
1165. 

Na osnovu člana 8 Zakona o međunarodnim restriktivnim mjerama („Službeni list CG", br. 

56/18 i 72/19), Vlada Crne Gore, na sjednici od 1. avgusta 2024. godine, donijela je 

 

ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O UVOĐENJU MEĐUNARODNIH 

RESTRIKTIVNIH MJERA UTVRĐENIH ODLUKAMA SAVJETA EVROPSKE 

UNIJE S OBZIROM NA STANJE U REPUBLICI ZIMBABVE 

 

Član 1 

U Odluci o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta 

Evropske unije s obzirom na stanje u Republici Zimbabve („Službeni list CG”, broj 93/23) u 

članu 1 poslije riječi: „2022/227/ZVBP od 17. februara 2022. godine” dodaje se zarez, a riječi: 

„i 2023/339/ZVBP od 14. februara 2023. godine,” zamjenjuju se riječima: „2023/339/ZVBP 

od 14. februara 2023. godine, 2023/2686/ZVBP od 27. novembra 2023. godine i 

2024/460/ZVBP od 2. februara 2024. godine,”. 

 

Član 2 

U članu 6 poslije stava 4 dodaju se dva nova stava koji glase: 

„(5) Izuzetno od st. 1 i 2 ovog člana, nadležni organi iz člana 8 ove odluke mogu odobriti 

oslobađanje ili stavljanje na raspolaganje određenih finansijskih sredstava ili ekonomskih 

resursa, kao i obezbjeđivanje robe i pružanje usluga potrebnih za osiguravanje blagovremene 

isporuke humanitarne pomoći ili pružanje podrške drugim aktivnostima kojima se podržavaju 

osnovne ljudske potrebe, ako tu pomoć i ostale aktivnosti sprovode: 

- Ujedinjene nacije, uključujući njihove programe, fondove i druge subjekte i tijela, kao i 

njihove specijalizovane agencije i s njima povezane organizacije; 

- međunarodne organizacije; 

- humanitarne organizacije sa statusom posmatrača u Generalnoj skupštini Ujedinjenih 

nacija i članovi tih humanitarnih organizacija; 

- bilateralno ili multilateralno finansirane nevladine organizacije koje učestvuju u 

planovima Ujedinjenih nacija za humanitarni odgovor, planovima Ujedinjenih nacija za 

odgovor na izbjeglice, drugim apelima Ujedinjenih nacija ili humanitarnim klasterima kojima 

koordinira Kancelarija Ujedinjenih nacija za koordinaciju humanitarnih poslova; 

- organizacije i agencije kojima je Evropska unija izdala sertifikat o humanitarnom 

partnerstvu ili koje je Crna Gora ili država članica Evropske unije sertifikovala ili priznala u 

skladu s nacionalnim procedurama; 

- specijalizovane agencije Crne Gore ili država članica Evropske unije; ili 

- zaposleni, korisnici bespovratnih sredstava, filijale ili implementacioni partneri subjekata 

iz al. 1 do 6 ovog stava, sve dok djeluju u tom svojstvu. 

(6) Izuzetno od st. 1 i 2 ovog člana, nadležni organi iz člana 8 ove odluke mogu odobriti 

oslobađanje određenih zamrznutih finansijskih sredstava ili ekonomskih izvora ili stavljanje na 

raspolaganje određenih finansijskih sredstava ili ekonomskih izvora, pod uslovima koje 

smatraju primjerenim, nakon što utvrde da je pružanje takvih finansijskih sredstva ili 

ekonomskih izvora potrebno radi osiguravanja blagovremene isporuke humanitarne pomoći ili 

pružanja podrške drugim aktivnostima kojima se podržavaju osnovne ljudske potrebe.” 

 

 

 

 

 



Član 3 

Član 8 mijenja se i glasi: 

„Ministarstvo finansija, Ministarstvo ekonomskog razvoja, Ministarstvo unutrašnjih 

poslova, Ministarstvo saobraćaja, Ministarstvo pomorstva, Ministarstvo energetike, 

Ministarstvo rudarstva, nafte i gasa, Agencija za sprečavanje korupcije, Agencija za nacionalnu 

bezbjednost, Agencija za civilno vazduhoplovstvo, Agencija za elektronske medije, Uprava za 

nekretnine, Uprava za državnu imovinu, Poreska uprava, Uprava carina, Centralna banka Crne 

Gore, kao i drugi organi i pravna lica nadležni za primjenu restriktivnih mjera koje su uvedene 

ovom odlukom, dužni su da, u okviru svojih nadležnosti, obezbijede primjenu ove odluke, kao 

i da o preduzetim aktivnostima obavijeste Ministarstvo vanjskih poslova.” 

 

Član 4 

Ova odluka objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”. 

 

Broj:10-053/24-4389 

Podgorica, 1. avgusta 2024. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

mr Milojko Spajić, s.r. 
 


